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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên internet (IOE) cấp trường 

Năm học 2024 - 2025 
  

Thực hiện công văn số 04/2024-2025/CVP.QNi-PH.13-IOE của Ban tổ 

chức cuộc thi "Olympic tiếng Anh trên Internet" về việc phối hợp tổ chức kỳ thi 

IOE cấp trường khối TH &THCS năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học của nhà trường năm học 

2024- 2025, trường tiểu học Yên Thanh triển khai kế hoạch cuộc thi IOE cấp 

trường năm học 2024- 2025 như sau: 

I. Mục đích – Yêu cầu 

- Cuộc thi nhằm tạo sân chơi trực tuyến môn tiếng Anh cho học sinh; đẩy 

mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học; tạo điều kiện cho học 

sinh làm quen và sử dụng Internet như là một phương thức học tích cực, tạo môi 

trường thân thiện, lành mạnh, thu hút học sinh; tạo sân chơi trí tuệ để học sinh 

được giao lưu học tập và nâng cao chất lượng học tiếng Anh. 

- Cuộc thi cũng là dịp để nhà trường có bài học kinh nghiệm về công tác tổ 

chức chỉ đạo, giúp học sinh nâng cao các kỹ năng học tiếng Anh theo phương 

pháp mới. 

II. Đối tượng dự thi 

- Để dự thi cấp trường, học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 15. 

- Căn cứ theo kế hoạch tổ chức các vòng thi tự luyện các lớp Anh 3, Anh 4, 

Anh 5 mỗi khối học sinh tự nguyện đăng kí tham gia vòng thi cấp trường, không 

giới hạn số lượng học sinh tham gia. 

III. Cơ cấu giải thưởng 

- Ban tổ chức căn cứ vào số lượng học sinh tham gia thi theo từng khối để 

trao các giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích với tỷ lệ giải như sau: 5% giải Nhất; 

10% giải Nhì; 15% giải Ba; 20% giải Khuyến khích. 

- Học sinh đạt giải được trao giấy chứng nhận và phần thưởng kèm theo. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Thời gian thi cấp trường: Ngày 29/11/2024 

* Khung giờ thi: 

- Khối lớp 3: từ 14h30 đến 15h00 

- Khối lớp 4: từ 15h30 đến 16h00 



- Khối lớp 5: từ 13h30 đến 14h00 

Lưu ý: Nhà trường căn cứ vào danh sách thí sinh tự nguyện đăng kí dự thi 

để quy định các ca thi phù hợp. 

2. Địa điểm thi: Phòng hội trường – Trường tiểu học Yên Thanh 

3. Một số quy định 

3.1 Đối với giáo viên tiếng Anh 

-  Giáo viên dạy tiếng Anh ở khối lớp nào thì phụ trách học sinh  dự thi 

cấp trường của khối lớp đó. Lập danh sách thi cấp trường (theo khối), nộp cho 

đ/c Hoàng Hiếu Hạnh trước ngày 26/11/2024. 

- Phối hợp với phụ huynh giúp học sinh tự luyện ở nhà tốt nhất. 

- Tăng cường luyện thi cho học sinh năng khiếu ở các khối lớp. 

- Kiểm tra điều kiện dự thi của học sinh khối mình phụ trách. 

3.2 Đối với nhân viên thiết bị thư viện và đ/c phụ trách CNTT 

+ Chuẩn bị tốt các điều kiện CSVC (máy tính, đường truyền mạng 

internet) để đảm bảo cuộc thi diễn ra tốt đẹp. 

+ Tổ chức test các tai nghe cho học sinh dự thi xong trước ngày 

28/11/2024. 

3.3. Đối với tổ chuyên môn 

- Thông báo kế hoạch cho giáo viên chủ nhiệm để thông báo tới học sinh 

và phụ huynh học sinh tự nguyện đăng kí tham gia thi. 

- Giáo viên có trách nhiệm liên lạc gia đình đưa đón học sinh tham gia thi 

đảm bảo đúng thời gian và an toàn giao thông. 

3.4 Đối với học sinh 

+ Xem danh sách, giờ thi tại bảng thông báo dán của nhà trường ngày 

29/11/2024. 

+ Mỗi học sinh tham gia dự thi có trách nhiệm thông báo gia đình đưa đón 

đi về đảm bảo thời gian cũng như an toàn. 

5. Thể thức thi các vòng thi các cấp 

- Mỗi học sinh được làm bài trong 30 phút với số lượng câu hỏi tùy theo 

tốc độ làm bài của mình, có thể cho qua những câu chưa làm được, những câu 

đã thực hiện bài làm sẽ không thể làm lại được (kể cả khi mất điện, trục trặc 

đường mạng). 

- Hệ thống không thông báo bài làm đúng hay sai sau từng câu, học sinh 

có thể nộp bài trước khi kết thúc thời gian thi. Sau khi học sinh nộp bài hoặc kết 

thúc thời gian thi sẽ được thông báo số điểm đạt được. 



- Thời gian tính bắt đầu thi sẽ thống nhất trên toàn quốc (xem khung giờ 

thi) cho từng vòng thi chính thức, không phụ thuộc thời điểm học sinh bắt đầu 

làm bài. 

- Khi bị sự cố về đường điện, đường mạng hoặc máy tính, học sinh có thể 

thi lại ngay nhưng không thể làm lại các câu đã làm đồng thời phải kết thúc thời 

gian làm bài theo quy định chung hoặc học sinh phải thi lại vào một đợt khác 

(nếu còn đợt thi khác). 

- Hệ thống không tính số lần thi tại các vòng thi chính thức. Mỗi vòng thi 

chính thức, với mỗi đối tượng thi chỉ có thể thi vào 2 đợt nên khi bị sự cố ở cả 2 

đợt thi này thì học sinh sẽ không còn cơ hội tham gia vòng thi này nữa. 

5. Kinh phí tổ chức 

Kinh phí tổ chức thi IOE cấp trường chi theo quy định từ nguồn ngân sách 

chi chuyên môn năm học 2024 - 2025. 

Để tổ chức tốt cuộc thi, BGH nhà trường yêu cầu giáo viên tiếng Anh, tổ 

chuyên môn 2,3 và 4,5 cùng các em học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch 

này, thường xuyên theo dõi các thông báo của nhà trường hoặc trang 

web: www.ioe.vn để chủ động tham gia cuộc thi cấp trường. 

  

Nơi nhận:      
- Hiệu trưởng (để báo cáo); 

- GV tiếng Anh (để t/hiện); 

- Tổ CM  (để t/hiện);    

- Website trường;  

- Lưu:VT./. 

    KT. HIỆU TRƯỞNG 

    PHÓ HIỆU TRƯỞNG                                                                 

         
        Hoàng Hiếu Hạnh 
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